
*9<

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/X 40. №

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
разграничении имущества, 
находящегося в муниципаль­
ной собственности, между 
муниципальным образовани­
ем «Заларинский район» и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници­
пальной собственности, между муниципальным образованием «Заларинский 
район» и вновь образованными в его границах муниципальными образовани­
ями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ 
В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 октября 2012 года № 97-03 
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен­
ности, между муниципальным образованием «Заларинский район» и вновь 
образованными в его границах муниципальными образованиями» (Ведо­
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; Об­
ластная, 2013, 11 ноября) (далее -  Закон) следующие изменения:

1 )в статье 1:
часть 1 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) Новочеремховского муниципального образования (приложе­

ние 10 к настоящему Закону);
11) Семеновского муниципального образования (приложение 11 к 

настоящему Закону).»;
в части 2 цифру «9» заменить цифрой «11»;
2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 2 «Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Заларинский район» и подлежащего передаче в муници­
пальную собственность Заларинского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктами 1 6 - 2 0  следующего содержания:

16 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 23 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, 
ул. Г. Васильева, д. 31, 
кв. 2

38:04:010123:420

17 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
21.9 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, 
ул. Г. Васильева, д. 33, 
кв. 2

38:04:010123:418



2

18 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
48.4 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, ул. Авер­
ченко, д. 8, кв. 1

38:04:010119:221

19 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 257.6 кв. м., этаж­
ность (этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Залари, ул. Рокос­
совского, д. 14а

38:04:010112:854

20 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 292.7 кв. м., этаж­
ность (этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Залари, ул. Буден­
ного, д. 29а

38:04:010118:652

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Заларинский район» и подлежащего передаче в муници­
пальную собственность Тыретского муниципального образования» к Зако­
ну дополнить пунктами 6 - 5 5  следующего содержания:

6 Помещение, назначе­
ние объекта: жилое, 
площадь объекта 
307.7 кв. м., этажность 
(этаж) Подвал №  1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
помещение 1/1

38:04:020101:1376

7 Помещение, назначе­
ние объекта: жилое, 
площадь объекта 
131.9 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
помещение 1/2

38:04:020101:1371

8 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 593.2 кв. м., этаж­
ность (этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
ул. Шейна, д. 7

38:04:020107:293

9 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 460.4 кв. м., этаж­
ность (этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, 
д. 45А

38:04:020101:1420



3

10 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 96.2 кв. м., этаж­
ность (этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
ул. 8 Марта, д. 47а

38:04:020111:568

11 Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 3369.1 кв. м., 
этажность (этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник,
Д. 11

38:04:020101:1403

12 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.3 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 404

38:04:020101:1114

13 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.6 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 403

38:04:020101:1113

14 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 38 кв. м., 
этажность (этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 402

38:04:020101:1119

15 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.9 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 401

38:04:020101:1112

16 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
19.1 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 307

38:04:020101:1103

17 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.5 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 308

38:04:020101:1105



4

18 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 27 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 101

38:04:020101:1092

19 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
17.7 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 107

38:04:020101:1090

20 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
32.5 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 108

38:04:020101:1089

21 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
30.5 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
Тыреть п., Солеруд­
ник мкр-он, д. 14, 
кв. 32

38:04:000000:0000:
25:208:001:
001994710:0100:
10032

22 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
47.1 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 2, 
кв. 28

38:04:020101:1404

23 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
30.5 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Тыреть 1-я, 
мкр-н Солерудник, 
д. 6, кв. 56

38:04:020101:1308

24 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
29.3 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Тыреть 1-я, 
мкр-н Солерудник, 
д. 16, кв. 11

38:04:020101:1318

25 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
38.4 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 306

38:04:020101:1108



5

26 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.7 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 305

38:04:020101:1104

27 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.3 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 304

38:04:020101:1107

28 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.6 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 303

38:04:020101:1110

29 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 38 кв. м., 
этажность (этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 302

38:04:020101:1106

30 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
38 кв.м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 102

38:04:020101:1093

31 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.3 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 204

38:04:020101:1097

32 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
35.5 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 203

38:04:020101:1099

33 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.9 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 202

38:04:020101:1101



6

34 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
24.1 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 201

38:04:020101:1096

35 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.5 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 508

38:04:020101:1083

36 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
35.2 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 208

38:04:020101:1100

37 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
38.4 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 406

38:04:020101:1115

38 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
19.1 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 407

38:04:020101:1120

39 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
19.1 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 507

38:04:020101:1088

40 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.2 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 509

38:04:020101:1081

41 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.7 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 405

38:04:020101:1116



7

42 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
22.1 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 205

38:04:020101:1095

43 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
38.4 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 506

38:04:020101:1084

44 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.2 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 309

38:04:020101:1109

45 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
35.8 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 206

38:04:020101:1094

46 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.2 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 109

38:04:020101:1091

47 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.5 кв. м., этажность 
(этаж) 4

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 408

38:04:020101:1117

48 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.9 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 501

38:04:020101:1082

49 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.9 кв. м., этажность 
(этаж) 3

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 301

38:04:020101:1111



8

50 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.7 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 505

38:04:020101:1085

51 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
37.6 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 503

38:04:020101:1080

52 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.3 кв. м., этажность 
(этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 504

38:04:020101:1087

53 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
17.7 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 207

38:04:020101:1102

54 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 
23.2 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 209

38:04:020101:1098

55 Квартира, назначение 
объекта: жилое, пло­
щадь объекта 38 кв. м., 
этажность (этаж) 5

Иркутская область, 
Заларинский район, 
рп. Тыреть 1-я, 
мкр. Солерудник, д. 7, 
кв. 502

38:04:020101:1086

»;

4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 7 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Заларинский район» и подлежащего передаче в муници­
пальную собственность Ханжиновского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктом 2 следующего содержания:

« Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 912.7 кв. м., этаж- 
ность (этаж) 3________

Иркутская область, 
Заларинский район, 
с. Ханжиново, 
пер. Солнечный, д. 3

38:04:130203:270

»;



9

5) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 9 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Заларинский район» и подлежащего передаче в муници­
пальную собственность Хор-Тагнинского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктом 2 следующего содержания:

Нежилое здание, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ­
екта 430.9 кв. м., этаж- 
ность (этаж) 2_________

« Иркутская область, 
Заларинский район, 
с. Хор-Тагна, ул. Лес- 
промхозовская, д. 6

38:04:150102:466

»;

6) дополнить приложением 10 следующего содержания:

«Приложение 10 
к Закону Иркутской области 
от 29 октября 2012 года 
№ 97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пере­

даче в муниципальную собственность Новочеремховского 
муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -//-



Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Нежилое здание, назна­

чение объекта: нежи­
лое, площадь объекта 
125 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
д. Минеева, 
пер. Клубный, д. 2

38:04:090401:116

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -//-

7) дополнить приложением 11 следующего содержания:

«Приложение 11 
к Закону Иркутской области 
от 29 октября 2012 года 
№ 97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Заларинский район» и 

подлежащего передаче в муниципальную собственность Семеновского
муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -11- -II-



11

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Пожарный блок, назначение 

объекта: нежилое, площадь 
объекта 107.1 кв. м., 
инв. №  25:208:001:200187850, 
литер А, этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
с. Семеновское, 
ул. Ленина, д. 1Б

38:04:100301:253

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-II- -II- -II-

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« »  2014 года
№



Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес

Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Пожарный блок, назначение 

объекта: нежилое, площадь 
объекта 107.1 кв. м., 
инв. №  25:208:001:200187850, 
литер А, этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Заларинский район, 
с. Семеновское, 
ул. Ленина, д. 1Б

38:04:100301:253

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -II-

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанно 
Губернатора Иркутской

г. Иркутск
« 31» октября 
№  131-03

2014

В.В. Игнатенко


